Проект

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от                     №

О признании утратившими силу подпунктов «а» и «б» пункта 10 порядка

определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

и начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении

закупок медицинских изделий, утвержденного приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 450н

В соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и пунктом 1

постановления Правительства Российской Федерации от 2 июля 2019 г. № 847

«О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на установление

порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

и начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок

медицинских изделий» п р и к а з ы в а ю:

Подпункты «а» и «б» пункта 10 порядка определения начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и начальной цены единицы товара,

работы, услуги при осуществлении закупок медицинских изделий, утвержденного

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 мая 2020 г.

№ 450н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

20 августа 2020 г., регистрационный № 59346), с изменениями, внесенными

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 5 августа 2022

г. № 531н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

3 октября 2022 г. № 70357), признать утратившими силу.

Министр                                                                                                    М.А. Мурашко